
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 42,846,635 25,310,108 17,536,527

국 8,611,000 5,650,000 2,961,000

균 1,500,000 0 1,500,000

특 2,400,000 0 2,400,000

도 8,150,755 5,580,000 2,570,755

조 60,000 0 60,000

군 22,124,880 14,080,108 8,044,772

농업생산기반 정비 4,704,800 3,539,800 1,165,000

도 1,090,000 0 1,090,000

조 60,000 0 60,000

군 3,554,800 3,539,800 15,000

농촌정주 여건조성 4,704,800 3,539,800 1,165,000

도 1,090,000 0 1,090,000

조 60,000 0 60,000

군 3,554,800 3,539,800 15,000

미불용지 165,000 150,000 15,000

401 시설비및부대비 165,000 150,000 15,000

01 시설비 165,000 150,000 15,000

○ 건축물(마을회관) 양성화사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

주민숙원사업 1,150,000 0 1,150,000

도 1,090,000 0 1,090,000

조 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 1,150,000 0 1,150,000

도 1,090,000 0 1,090,000

조 60,000 0 60,000

01 시설비 1,143,628 0 1,143,628

○ 2022년 특별조정교부금 2차(농업정책과)(성

립전) 60,000 0 60,000

― 군동면 금곡리 대형관정개발공사

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

조 60,000 0 60,000

○ 2022년 소규모 농업기반시설정비사업(성립전

) 500,000 0 500,000

― 강진읍 송정리 송정마을 및 장전마을 농로

포장공사 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

― 강진읍 송현리 송현마을 및 성전 월남마을

대형관정개발공사 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

― 신전면 백용리 백용마을 및 송천리 송천마

을 농로포장공사 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

― 성전면 신예리 신예거목 용수로 정비공사

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

― 칠량면 옹벽블록 및 개거 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

― 칠량면 , 군동면 관정개발

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 병영면 낙산 개거 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 마량면 연동, 수인, 숙마 농로 진입로 확

포장 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 군동면 신리 농로포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 작천면 개거 및 포장, 옹벽 블록공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 작천면 개거정비 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 대구면 구곡마을 진입로 옹벽블록시설

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 대구면 수동마을 관정개발

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 대구면 하저마을, 상저마을, 수동마을 관

정개발 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 2022년 소규모 지역개발사업(성립전) 583,628 0 583,628

― 강진읍 교촌리 신풍마을 및 장전마을 배수

로 정비공사 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 강진읍 춘전리 신학마을 아스콘 덧씌우기

공사 34,622 0 34,62235,000,000원 * 98.92/100

도 34,622 0 34,622

― 도암면 석문리 신리마을 및 월하마을 아스

콘 포장공사 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 도암면 항촌리 항촌마을 및 성자마을 아스

콘 포장공사 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 도암면 귀라리 귀라마을 및 삼인마을 배수

로 정비공사 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 신전면 용정리 용정마을 배수로 정비공사

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

― 신전면 신정리 신정마을 아스콘포장공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 성전면 동령리 동령마을 및 신시리 신시마

을 도로정비공사 59,352 0 59,35260,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 59,352 0 59,352

― 마량면 숙마 개거 및 수인 진입로 확포장

공사 44,514 0 44,51445,000,000원 * 98.92/100

도 44,514 0 44,514

― 군동면 평덕마을 개거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 군동면 신기마을 개거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 군동면 하신마을 개거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 군동면 안길 개거 정비 및 우물담장 보수

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 작천면 정각설치 및 주변정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 대구면 항동마을 안길 아스콘포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

03 시설부대비 6,372 0 6,372

○ 2022년 소규모 지역개발사업(성립전)

6,372 0 6,372590,000,000원 * 1.08/100

도 6,372 0 6,372

농업기반시설강화 15,370,285 11,214,718 4,155,567

국 3,600,000 3,100,000 500,000

도 6,055,755 5,580,000 475,755

군 5,714,530 2,534,718 3,179,812

농업기반시설 정비 9,304,035 5,572,718 3,731,317

국 3,600,000 3,100,000 500,000

도 1,415,400 1,280,000 135,400

군 4,288,635 1,192,718 3,095,917

수리시설 개보수사업(전환사업) 1,700,000 1,280,000 420,000

도 1,360,000 1,280,000 80,000

군 340,000 0 340,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,280,000 420,000

도 1,360,000 1,280,000 80,000

군 340,000 0 340,000

01 시설비 1,689,200 1,270,784 418,416

○ 장등지구 695,590 555,968 139,622경정 695,590,000원

도 560,000 555,968 4,032

군 135,590 0 135,590

○ 계라지구 397,480 317,696 79,784경정 397,480,000원

도 320,000 317,696 2,304

군 77,480 0 77,480

○ 도림1지구 496,850 397,120 99,730경정 496,850,000원

도 400,000 397,120 2,880



부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 96,850 0 96,850

○ 명동지구 99,280 0 99,280경정 99,280,000원

도 80,000 0 80,000

군 19,280 0 19,280

03 시설부대비 10,800 9,216 1,584

○ 장등지구 4,410 4,032 378경정 4,410,000원

도 0 4,032 △4,032

군 4,410 0 4,410

○ 계라지구 2,520 2,304 216경정 2,520,000원

도 0 2,304 △2,304

군 2,520 0 2,520

○ 도림1지구 3,150 2,880 270경정 3,150,000원

도 0 2,880 △2,880

군 3,150 0 3,150

○ 명동지구 720 0 720경정 720,000원

누수저수지 개보수사업(전환사업) 130,000 0 130,000

도 39,000 0 39,000

군 91,000 0 91,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 39,000 0 39,000

군 91,000 0 91,000

01 시설비 129,064 0 129,064

○ 누수저수지 개보수사업

129,064 0 129,064130,000,000원 * 99.28%

도 39,000 0 39,000

군 90,064 0 90,064

03 시설부대비 936 0 936

○ 누수저수지 개보수사업

936 0 936130,000,000원 * 0.72%

농업기반시설 유지관리 대행사업 600,000 400,000 200,000

403 자치단체등자본이전 600,000 400,000 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 600,000 400,000 200,000

○ 한국농어촌공사 구역 용배수로 개보수

400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

주민숙원 농업기반정비사업 470,100 357,100 113,000

도 16,400 0 16,400

군 453,700 357,100 96,600

401 시설비및부대비 371,000 258,000 113,000

도 16,400 0 16,400

군 354,600 258,000 96,600

01 시설비 371,000 258,000 113,000

○ 강진군 농업기반시설물 안전점검 및 안전관

리계획수립 65,000 0 65,000

○ 저두2제(자동수위측정장치 설치사업)

14,000 0 14,000

65,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

도 4,200 0 4,200



부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,800 0 9,800

○ 영락제(자동수위측정장치 설치사업)

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

○ 신풍제 저수지 안전진단

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

풍동지구 배수개선사업 3,500,000 3,000,000 500,000

국 3,500,000 3,000,000 500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 3,000,000 500,000

국 3,500,000 3,000,000 500,000

01 시설비 3,271,250 2,792,500 478,750

○ 풍동지구 배수개선사업

3,271,250 2,792,500 478,750경정 3,271,250,000원

국 3,271,250 2,792,500 478,750

02 감리비 220,000 200,000 20,000

○ 풍동지구 배수개선사업 220,000 200,000 20,000경정 220,000,000원

국 220,000 200,000 20,000

03 시설부대비 8,750 7,500 1,250

○ 풍동지구 배수개선사업 8,750 7,500 1,250경정 8,750,000원

국 8,750 7,500 1,250

농촌생활환경정비사업(전환사업) 2,568,335 200,018 2,368,317

401 시설비및부대비 2,568,335 200,018 2,368,317

01 시설비 2,559,089 198,578 2,360,511

○ 생활환경정비사업 2,559,089 198,578 2,360,511경정 2,559,089,000원

03 시설부대비 9,246 1,440 7,806

○ 생활환경정비사업 9,246 1,440 7,806경정 9,246,000원

농업선진화 시설 5,934,250 5,510,000 424,250

도 4,640,355 4,300,000 340,355

군 1,293,895 1,210,000 83,895

흙수로 구조물화사업(전환사업) 475,000 0 475,000

도 380,000 0 380,000

군 95,000 0 95,000

401 시설비및부대비 475,000 0 475,000

도 380,000 0 380,000

군 95,000 0 95,000

01 시설비 471,580 0 471,580

○ 흙수로구조물화사업(성립전)

471,580 0 471,580475,000,000원 * 99.28%

도 380,000 0 380,000

군 91,580 0 91,580

03 시설부대비 3,420 0 3,420

○ 흙수로구조물화사업 3,420 0 3,420475,000,000원 * 0.72%



부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경지정리사업(전환사업) 4,849,250 5,000,000 △150,750

도 4,170,355 4,300,000 △129,645

군 678,895 700,000 △21,105

401 시설비및부대비 4,849,250 5,000,000 △150,750

도 4,170,355 4,300,000 △129,645

군 678,895 700,000 △21,105

01 시설비 4,465,752 4,585,300 △119,548

○ 금강지구 대구획경지정리사업

2,173,377 1,376,250 797,127경정 2,173,377,000원

도 2,020,355 1,290,000 730,355

군 153,022 86,250 66,772

○ 만덕지구 대구획경지정리사업

1,126,875 1,376,250 △249,375경정 1,126,875,000원

도 1,075,000 1,290,000 △215,000

군 51,875 86,250 △34,375

○ 덕서지구 대구획경지정리사업

582,750 916,400 △333,650경정 582,750,000원

도 537,500 860,000 △322,500

군 45,250 56,400 △11,150

○ 도림지구 대구획경지정리사업

582,750 916,400 △333,650경정 582,750,000원

도 537,500 860,000 △322,500

군 45,250 56,400 △11,150

02 감리비 370,000 400,000 △30,000

○ 금강지구 대구획경지정리사업

170,000 120,000 50,000

○ 덕서지구 대구획경지정리사업

40,000 80,000 △40,000

○ 도림지구 대구획경지정리사업

40,000 80,000 △40,000

경정 170,000,000원

경정 40,000,000원

경정 40,000,000원

03 시설부대비 13,498 14,700 △1,202

○ 금강지구 대구획경지정리사업

5,873 3,750 2,123

○ 만덕지구 대구획경지정리사업

3,125 3,750 △625

○ 덕서지구 대구획경지정리사업

2,250 3,600 △1,350

○ 도림지구 대구획경지정리사업

2,250 3,600 △1,350

경정 5,873,000원

경정 3,125,000원

경정 2,250,000원

경정 2,250,000원

밭기반정비사업(전환사업) 100,000 0 100,000

도 90,000 0 90,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 90,000 0 90,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 영동지구 밭기반 정비사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,000 0 90,000

군 10,000 0 10,000

도로시설관리 5,300,910 1,821,110 3,479,800

국 130,000 0 130,000

특 2,400,000 0 2,400,000

도 417,000 0 417,000

군 2,353,910 1,821,110 532,800

군도,농어촌 도로사업 4,132,220 1,124,220 3,008,000

국 130,000 0 130,000

특 2,400,000 0 2,400,000

도 117,000 0 117,000

군 1,485,220 1,124,220 361,000

농어촌 도로사업 2,915,000 310,000 2,605,000

특 2,400,000 0 2,400,000

도 35,000 0 35,000

군 480,000 310,000 170,000

401 시설비및부대비 2,915,000 310,000 2,605,000

특 2,400,000 0 2,400,000

도 35,000 0 35,000

군 480,000 310,000 170,000

01 시설비 2,900,276 307,336 2,592,940

○ 농어촌도로(201호선) 차선도색 공사

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

○ 군도,농어촌도로 위험구간 정비(보상비 및

설계비) 50,000 0 50,000

○ 면도101호선(작천면 박산) 위험도로 정비공

사 199,100 99,100 100,000

○ 고성사 진입도로 위험사면 정비(성립전)(21

년 세입분) 596,220 0 596,220

50,000,000원 * 1식

경정 199,100,000원

600,000,000원 * 99.37/100

특 596,220 0 596,220

○ 만덕지구 도로사면 정비(성립전)(21년 세입

분) 496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

특 496,400 0 496,400

○ 리도101호선(마량면 신마)도로정비 공사

20,000 0 20,000

○ 군도3호선 남포교차로 정비사업(성립전)(21

년 세입분) 1,295,320 0 1,295,320

20,000,000원 * 1식

1,300,000,000원 * 99.64/100

특 1,295,320 0 1,295,320

03 시설부대비 14,724 2,664 12,060

○ 고성사 진입도로 위험사면 정비(성립전)(21

년 세입분) 3,780 0 3,780600,000,000원 * 0.63/100

특 3,780 0 3,780

○ 만덕지구 도로사면 정비(성립전)(21년 세입

분) 3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

특 3,600 0 3,600

○ 군도3호선 남포교차로 정비사업(성립전)(21

년 세입분) 4,680 0 4,6801,300,000,000원 * 0.36/100

특 4,680 0 4,680



부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이보호구역 개선사업(보조) 281,000 0 281,000

국 130,000 0 130,000

도 21,000 0 21,000

군 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 281,000 0 281,000

국 130,000 0 130,000

도 21,000 0 21,000

군 130,000 0 130,000

01 시설비 281,000 0 281,000

○ 어린이보호구역 시인성 강화사업(옐로카펫)

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

○ 어린이보호구역 시종점 정비사업

140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

국 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

○ 어린이보호구역(마량초)개선사업

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

국 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

교통사고 잦은 곳 개선사업(전환사업) 122,000 0 122,000

도 61,000 0 61,000

군 61,000 0 61,000

401 시설비및부대비 122,000 0 122,000

도 61,000 0 61,000

군 61,000 0 61,000

01 시설비 122,000 0 122,000

○ 동성사거리 회전교차로 개선사업

122,000 0 122,000122,000,000원 * 1식

도 61,000 0 61,000

군 61,000 0 61,000

자전거도로 430,000 30,000 400,000

도 300,000 0 300,000

군 130,000 30,000 100,000

자전거도로사업(성인지) 430,000 30,000 400,000

도 300,000 0 300,000

군 130,000 30,000 100,000

401 시설비및부대비 430,000 30,000 400,000

도 300,000 0 300,000

군 130,000 30,000 100,000

01 시설비 427,840 30,000 397,840

○ 해안 자전거도로 사고위험구간 정비사업(성

립전) 397,840 0 397,840397,840,000원 * 1식

도 297,840 0 297,840

군 100,000 0 100,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160



부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 자전거도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해안 자전거도로 사고위험구간 정비사업(성

립전) 2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

도 2,160 0 2,160

도로유지관리 738,690 666,890 71,800

도로유지 88,830 87,030 1,800

202 여비 3,300 1,500 1,800

01 국내여비 3,300 1,500 1,800

○ 도로유지관리 추진

1,800 0 1,80010,000원 * 2명 * 10일 * 9개월

도로정비 638,000 568,000 70,000

401 시설비및부대비 638,000 568,000 70,000

01 시설비 638,000 568,000 70,000

○ 석교교 정밀안전점검 용역

20,000 0 20,000

○ 팔영마을 위험도로 정비 공사

50,000 0 50,000

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

지역 및 도시개발 17,417,239 8,681,130 8,736,109

국 4,881,000 2,550,000 2,331,000

균 1,500,000 0 1,500,000

도 588,000 0 588,000

군 10,448,239 6,131,130 4,317,109

지역기반시설 확충 및 정비 163,746 132,416 31,330

옥외광고물 정비사업 68,560 68,560 0

401 시설비및부대비 66,600 66,600 0

01 시설비 66,600 66,600 0

○ 옥외광고물 전수조사 0 22,000 △22,000

○ 2023 간판개선사업 계획수립 용역

22,000 0 22,000

경정 0원

22,000,000원 * 1식

군관리계획 62,500 50,500 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○ 2030 강진 군관리계획(재정비)수립에 따른

전략환경영향평가 용역 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

성전산업단지 23,586 4,256 19,330

201 일반운영비 23,586 4,256 19,330

01 사무관리비 22,530 3,200 19,330

○ 일반수용비 20,850 3,200 17,650

― 강진 제2일반산단 신문공고료(중앙지,지방

지) 8,250 0 8,250

― 강진 제2일반산단 관련 현수막 제작

2,400 0 2,400

2,750,000원 * 3회

80,000원 * 30개



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강진 제2일반산단 관련 안내간판 제작

7,000 0 7,000

○ 운영수당 1,680 0 1,680

― 보상협의회 참석수당

1,680 0 1,680

1,000,000원 * 7개

70,000원 * 8명 * 3회

도시계획 도로개설 5,361,200 5,061,200 300,000

도로개설관리 5,061,200 4,761,200 300,000

401 시설비및부대비 5,060,000 4,760,000 300,000

01 시설비 5,032,433 4,734,773 297,660

○ 금곡가든~신풍마을회관 도시계획도로 토지매

입 0 198,560 △198,560

○ 쌍용자동차~동일제재소 도시계획도로 개설공

사 397,120 0 397,120

○ 도시계획도로 유지관리(덧씌우기)

297,660 198,560 99,100

경정 0원

400,000,000원 * 99.28/100

경정 297,660,000원

03 시설부대비 27,567 25,227 2,340

○ 금곡가든~신풍마을회관 도시계획도로 토지매

입 0 1,440 △1,440

○ 쌍용자동차~동일제재소 도시계획도로 개설공

사 2,880 0 2,880

○ 도시계획도로 유지관리(덧씌우기)

2,340 1,440 900

경정 0원

400,000,000원 * 0.72/100

경정 2,340,000원

지역 생활여건개선 11,516,073 3,111,294 8,404,779

국 4,881,000 2,550,000 2,331,000

균 1,500,000 0 1,500,000

도 588,000 0 588,000

군 4,547,073 561,294 3,985,779

도시재생사업 4,944,660 100,000 4,844,660

국 2,331,000 0 2,331,000

도 388,000 0 388,000

군 2,225,660 100,000 2,125,660

201 일반운영비 230,000 50,000 180,000

03 행사운영비 180,000 0 180,000

○ 중앙로 탄탄대로 축제 행사운영비

100,000 0 100,000

○ 도시재생 관련 콘텐츠 행사 추진

80,000 0 80,000

100,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

307 민간이전 130,000 50,000 80,000

02 민간경상사업보조 130,000 50,000 80,000

○ 도시재생 사업 관련 프로그램 운영

80,000 50,000 30,000

○ 마을관리사회적협동조합 초기사업비 지원

50,000 0 50,000

경정 80,000,000원

50,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 4,584,660 0 4,584,660

국 2,331,000 0 2,331,000



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 388,000 0 388,000

군 1,865,660 0 1,865,660

01 시설비 4,571,928 0 4,571,928

○ 도시재생 사업부지 토지보상금

1,000,000 0 1,000,000

○ 게스트하우스 조성공사

600,000 0 600,000

○ 도시재생 마중물 조성공사

2,719,000 0 2,719,000

1,000,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

2,719,000,000원 * 1식

국 2,331,000 0 2,331,000

도 388,000 0 388,000

○ 도시재생 마중물 조성공사(매칭군비 미반영)

252,928 0 252,928252,928,000원 * 1식

03 시설부대비 12,732 0 12,732

○ 도시재생 마중물 조성공사

12,732 0 12,73212,732,000원 * 1식

도시재생지원센터 운영관리 288,834 248,314 40,520

101 인건비 203,287 172,327 30,960

01 보수 133,087 70,627 62,460

○ 도시재생 지원센터 직원 기본급 101,400 55,800 45,600

― 사무국장 101,400 55,800 45,600

○ 도시재생 지원센터 직원 수당

25,080 11,040 14,040

○ 정액급식비 3,000 1,680 1,320

○ 연가보상비 3,607 2,107 1,500

― 사무국장 3,607 2,107 1,500

경정 101,400,000원

경정 25,080,000원

경정 3,000,000원

경정 3,607,000원

04 기간제근로자등보수 70,200 101,700 △31,500

○ 도시재생 지원센터 인건비 70,200 101,700 △31,500

― 기간제 사무원 0 30,000 △30,000

― 기간제 사무원 연가보상비

3,000 4,500 △1,500

경정 0원

경정 3,000,000원

201 일반운영비 65,747 63,687 2,060

01 사무관리비 60,947 58,887 2,060

○ 급량비 3,500 1,440 2,060

― 도시재생업무 급량비 3,500 1,440 2,060경정 3,500,000원

202 여비 14,400 9,600 4,800

01 국내여비 14,400 9,600 4,800

○ 도시재생사업 추진 관내여비

9,600 4,800 4,800경정 9,600,000원

204 직무수행경비 5,400 2,700 2,700

02 직급보조비 4,200 2,100 2,100

○ 도시재생 지원센터 직원 직급보조비 4,200 2,100 2,100

― 사무국장 4,200 2,100 2,100경정 4,200,000원



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 특정업무경비 1,200 600 600

○ 도시재생 지원센터 직원 특정업무경비(대민

활동비) 1,200 600 600

― 사무국장 1,200 600 600경정 1,200,000원

병영면 도시재생 뉴딜사업 1,433,000 0 1,433,000

균 1,200,000 0 1,200,000

도 200,000 0 200,000

군 33,000 0 33,000

201 일반운영비 109,000 0 109,000

균 109,000 0 109,000

01 사무관리비 49,000 0 49,000

○ 일반수용비 45,000 0 45,000

― 도시재생 마을소식지 제작

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2회

균 5,000 0 5,000

― 도시재생 기록화 사업 인쇄 및 홍보물 제

작 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 10,000 0 10,000

― 도시재생 주민참여 프로그램 운영

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

균 30,000 0 30,000

○ 운영수당 4,000 0 4,000

― 도시재생 전문가 자문(심사) 수당

4,000 0 4,000100,000원 * 10명 * 4회

균 4,000 0 4,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

○ 주민역량강화사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

균 60,000 0 60,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

균 3,000 0 3,000

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○ 주민협의체 선진지 견학 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

균 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 1,321,000 0 1,321,000

균 1,088,000 0 1,088,000

도 200,000 0 200,000

군 33,000 0 33,000

01 시설비 1,288,000 0 1,288,000

○ 거점공간 및 생활SOC 조성

1,288,000 0 1,288,0001,288,000,000원 * 1식

균 1,088,000 0 1,088,000

도 200,000 0 200,000

02 감리비 27,000 0 27,000

○ 거점공간 및 생활SOC 조성

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,000 0 6,000



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 거점공간 및 생활SOC 조성

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

병영면 현장지원센터 관리운영 116,974 0 116,974

101 인건비 84,024 0 84,024

01 보수 54,406 0 54,406

○ 현장지원센터 직원 기본급(사무국장)

42,000 0 42,000

○ 현장지원센터 직원 수당

9,200 0 9,200

○ 정액급식비 1,400 0 1,400

○ 연가보상비(사무국장)

1,806 0 1,806

4,200,000원 * 1명 * 10개월

920,000원 * 1명 * 10개월

140,000원 * 1명 * 10개월

120,400원 * 1명 * 15일

04 기간제근로자등보수 29,618 0 29,618

○ 현장지원센터 인건비 29,618 0 29,618

― 기간제 사무원

26,120 0 26,120

― 초과근무수당 1,998 0 1,998

― 연가보상비 1,500 0 1,500

2,612,000원 * 1명 * 10개월

9,990원 * 20시간 * 10개월

100,000원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 18,800 0 18,800

01 사무관리비 14,800 0 14,800

○ 일반수용비 14,000 0 14,000

― 센터 사무실 환경정비 5,000 0 5,000

― 센터 사무용품 구입 3,000 0 3,000

― 센터 복사용지 구입

3,000 0 3,000

― 센터 정수기, 공기청정기 등 임대료

3,000 0 3,000

○ 급량비 800 0 800

― 도시재생업무 급량비

800 0 800

5,000,000원 * 1식

300,000원 * 10개월

30,000원 * 10박스 * 10개월

300,000원 * 10개월

8,000원 * 1명 * 10일 * 10개월

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 공공요금 및 제세 4,000 0 4,000

― 전기요금 등 공공요금

4,000 0 4,000400,000원 * 10개월

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 도시재생사업 추진 여비 6,000 0 6,000

― 관내여비

4,000 0 4,000

― 관외여비

2,000 0 2,000

20,000원 * 1명 * 20회 * 10개월

100,000원 * 1명 * 2회 * 10개월

204 직무수행경비 3,150 0 3,150

02 직급보조비 1,650 0 1,650

○ 현장지원센터 직원 직급보조비 1,650 0 1,650



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사무국장 1,650 0 1,650165,000원 * 1명 * 10개월

03 특정업무경비 1,500 0 1,500

○ 현장지원센터 직원 대민활동비 1,500 0 1,500

― 사무국장 1,500 0 1,500150,000원 * 1명 * 10개월

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 현장지원센터 물품 구입 5,000 0 5,000

― 컴퓨터 3,000 0 3,000

― 모니터 800 0 800

― 사업 기록용 디지털카메라 렌즈

850 0 850

― 공기청정기 350 0 350

1,500,000원 * 2대

400,000원 * 2대

850,000원 * 1대

350,000원 * 1대

도시재생 인정사업 3,060,625 2,550,000 510,625

국 2,550,000 2,550,000 0

군 510,625 0 510,625

401 시설비및부대비 3,060,625 2,550,000 510,625

국 2,550,000 2,550,000 0

군 510,625 0 510,625

01 시설비 3,050,000 2,550,000 500,000

○ 맘편한센터 조성 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

03 시설부대비 10,625 0 10,625

○ 맘편한센터 조성 10,625 0 10,62510,625,000원 * 1식

강진읍 도시재생사업 88,280 59,280 29,000

201 일반운영비 33,280 29,280 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 주민거점시설 오픈식 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 도시재생 거점시설 부지 주변 정비

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

지역수요맞춤지원사업 480,000 0 480,000

균 300,000 0 300,000

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

균 300,000 0 300,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○ 지역개발사업구역 지정 용역

20,000 0 20,000

○ 매장문화재 유존지역 시굴조사 용역

10,000 0 10,000

○ 늘봄센터 조성 300,000 0 300,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

균 300,000 0 300,000



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군동 영포 지역수요 맞춤지원사업 늘봄센터

토지 매입비 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

인구·청년 정책추진 661,400 11,400 650,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

01 시설비 650,000 0 650,000

○ 청년마을 만들기 및 지방소멸대응 사업 토지

매입 650,000 0 650,000650,000,000원 * 1식

대한민국 한옥건축박람회 301,500 1,500 300,000

201 일반운영비 300,000 0 300,000

03 행사운영비 300,000 0 300,000

○ 대한민국 한옥건축박람회

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

재무활동(건설과) 51 0 51

보전지출 51 0 51

반환금 기타 51 0 51

802 반환금기타 51 0 51

02 시ㆍ도비보조금반환금 51 0 51

○ 2020년 교통사고 사망자 절반줄이기 도비보

조사업(소방안전교부세)반납액 51 0 5150,965원


